
K-10

Return Signature

A return isn’t considered valid unless it is signed. Both spouses must sign if the return is filed jointly. The return should be 
dated and the occupation lines should be completed. Advise the taxpayer they’re responsible for the information on the 
return.

When someone can sign for you

Child’s Return

If a child can’t sign his or her name, the parent, guardian, or another legally responsible person must sign the child’s name 
in the space provided followed by the words “By (parent or guardian signature), parent or guardian for minor child.”

Incapacitated Spouse

If the spouse can’t sign because of injury or disease and tells the taxpayer to sign for him or her, the taxpayer can sign 
the spouse’s name on the return followed by the words “By (your name), Husband (or Wife).” A dated statement must be 
attached to the return. See Publication 501, Dependents, Standard Deduction, and Filing Information, for requirements to 
include in the statement.

Military Spouse

If the taxpayer’s spouse is unable to sign the return because he or she is serving in a combat zone or is performing 
qualifying service outside of a combat zone, and the taxpayer doesn’t have a power of attorney (POA) or other statement, 
the taxpayer can sign for their spouse. Attach a signed statement to the return that explains that the spouse is serving in a 
combat zone. See Publication 3, Armed Forces’ Tax Guide, for other situations.

Court-appointed conservator or other fiduciary

If you are a court-appointed conservator, guardian, or other fiduciary for a mentally or physically incompetent individual 
who has to file a tax return, sign your name for the individual and file Form 56, Notice Concerning Fiduciary Relationship.

Power of Attorney (POA)

Attach a copy of the taxpayer’s original paper POA to a copy of Form 8453 for the site to send to the IRS once the return 
is accepted. Alternatively, you may scan the POA as a PDF and attach the PDF to the return prior to creating the e-file. 
See Publication 17, Your Federal Income Tax For Individuals, Chapter 1. For additional details, see Publication 947, 
Practice Before the IRS and Power of Attorney, and Form 2848 Instructions. Even when the taxpayer’s agent is using a 
power of attorney different than Form 2848, follow the same process.

Mail the POA with Form 8453 to:

Internal Revenue Service
Attn: Shipping and Receiving, 0254
Receipt and Control Branch
Austin, TX 73344-0254
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Return Signature (continued)

Deceased Taxpayer

 TaxSlayer Navigation: Federal Section>Personal Information

If the spouse died during the year and the surviving spouse didn’t remarry, a joint return can be filed. If a taxpayer died 
before filing the return and had no filing requirement but had tax withheld, a return must be filed to get a refund.  If the 
decedent had a filing requirement, the taxpayer’s spouse or personal representative will have to file and sign a return 
for the person who died. A personal representative can be an executor, administrator, or anyone who is in charge of the 
decedent’s property. If no one has yet been appointed as executor or administrator, the surviving spouse can sign the 
return for the deceased spouse and enter “Filing as surviving spouse” in the area where the return is signed.

If filing a paper return, write “Deceased,” the decedent’s name, and the date of death across the top of the tax return. 
TaxSlayer will automatically note on the top of Form 1040, U.S. Individual Income Tax Return, the decedent’s name, and 
date of death.

Form 2848, Power of Attorney and Declaration of Representative, is invalid once the taxpayer dies; therefore Form 56 
or new Form 2848 signed by estate executor or representative must be completed. See Publication 559, Survivors, 
Executors, and Administrators, for details.

Claiming a Refund for a Deceased Person

 TaxSlayer Navigation: Federal Section>Miscellaneous Forms>Form 1310

Note:  If either Option A or B is selected 
under Part I, you will receive a message that 
the return must be paper filed. 

Only option C is allowed electronically and 
completion of Part II is required. The taxpayer 
must provide proof of death if requested by 
IRS. The taxpayer must also certify they are 
entitled to the refund and will administer the 
funds as stated under state law.

Court-appointed representatives should file 
the return and attach a copy of the certificate 
that shows their appointment. All other filers 
requesting the decedent’s refund should file 
the return and attach Form 1310, Statement 
of Person Claiming Refund Due a Deceased 
Taxpayer. The software completes this form. 
In some cases, e-filing is permitted; however, 
the program may generate a warning and 
block e-filing. In this case, the return must be 
paper filed with a copy of their appointment 
document.




